
 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 1 z 7 

 

Zápis z dvacátého zasedání Regionální stálé konference pro území 
Olomouckého kraje (RSK OK) 

 

Datum jednání: středa 24. 2. 2021 

Hodina zahájení: 9:00 hodin   Hodina ukončení: 11:00 hodin 

Místo jednání: videokonferenčně, MS Teams  

 

1. Přivítání účastníků 

Účastníky akce přivítal předseda RSK OK a hejtman Olomouckého kraje pan Ing. Josef 
Suchánek. Nejprve členy seznámil s pokyny pro videokonferenční jednání, proběhla prezence 
a zkouška spojení s jednotlivými účastníky akce. Předseda RSK OK oznámil účast 14 členů 
a náhradníků s hlasovacím právem a zároveň konstatoval, že RSK OK je usnášeníschopná. 
V průběhu akce se k jednání připojili další členové RSK OK.  

Poté hejtman Olomouckého kraje představil nové členy RSK OK za Olomoucký kraj. Předsedou 
RSK OK se stává hejtman Olomouckého kraje, pan Ing. Josef Suchánek, místopředseda RSK OK 
je pan Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje KÚOK. Poté předal slovo 
místopředsedovi RSK OK, který připomenul členům způsob rozhodování RSK OK.  

Seznam členů a náhradníků RSK OK obdrželi všichni členové e-mailem a je uveden v příloze č. 1 
zápisu. Prezenční listina z 20. zasedání RSK OK je uvedena v příloze č. 2 zápisu. 

 

2. Schválení programu zasedání 

Místopředseda RSK OK předložil k projednání program zasedání a konstatoval, že pokud 
z jednotlivých bodů a během celého jednání vzejdou podněty na NSK, MMR ČR nebo resorty, 
budou zaznamenány v zápise a předány příslušným institucím. Poté vyzval členy RSK OK 
k připomínkování programu, popř. k doplnění programu. Z pléna nevzešly k předloženému 
programu žádné připomínky ani doplnění.  

Schválený program 20. zasedání RSK OK je uveden v příloze č. 3 zápisu. 

Stanovisko č. RSKOK/20/1/2021 

RSK OK: 

 schvaluje program 20. zasedání RSK OK 

 

3. Volba člena a náhradníka do NSK 

Předseda RSK OK a hejtman Olomouckého kraje konstatoval, že po volbách do krajských 
zastupitelstev a změnách ve složení RSK OK není obsazena pozice člena a náhradníka do 
Národní stálé konference (NSK). Osoba, nominovaná na člena nebo náhradníka člena NSK, musí 
být členem RSK OK a musí se svou nominací souhlasit. 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 2 z 7 

Volba člena a náhradníka do NSK: 

 Pozice člena NSK 

o Předseda RSK OK navrhuje paní Ing. Zdeňku Dvořákovou Kocourkovou, radní 
Olomouckého kraje, jako členku NSK 

 Pozice náhradníka za člena NSK 

o Předseda RSK OK navrhuje pana Ing. Radka Dosoudila, vedoucí odboru 
strategického rozvoje kraje KÚOK, jako náhradníka za členku NSK 

K tomuto návrhu nebyl předložen z pléna žádný protinávrh. Členové RSK OK zvolili členku NSK 
a náhradníka za členku NSK konsenzuálně. 

Stanovisko č. RSKOK/20/2/2021 

RSK OK: 

 zvolila paní Ing. Zdeňku Dvořákovou Kocourkovou členkou NSK 

Stanovisko č. RSKOK/20/3/2021 

RSK OK: 

 zvolila pana Ing. Radka Dosoudila náhradníkem za členku NSK 

 

4. Místní akční plány rozvoje vzdělávání III 

Člen sekretariátu RSK OK Ing. Petr Smička na začátku svého vystoupení vysvětlil, že Místní 
akční plány rozvoje vzdělávání III (MAP III) budou zaměřeny na předškolní a základní vzdělávání, 
do zpracování budou opět zapojeny školy z území kraje. MAP III může zpracovat buď místní 
akční skupina, obec, dobrovolný svazek obcí nebo sdružení obcí na základě dohody 
obcí/zřizovatelů škol v území. Soulad projektu s MAP III bude podmínkou pro přijatelnost projektů 
IROP. Podmínky zpracování, včetně metodiky, má v gesci MŠMT.  

Řídicí výbory jednotlivých MAP odsouhlasí, kdo bude žadatelem ve výzvě akční plánování. Volbu 
žadatele vždy potvrdí příslušná RSK. Území se nesmí překrývat a nesmí vznikat bílá místa. Pro 
20. zasedání RSK OK bylo na sekretariát RSK OK předloženo ke schválení 11 vymezení území 
realizace MAP III a nositele MAP III. Jedná se o: č. 1 – ORP Jeseník, č. 2 – ORP Šumperk, č. 3 
– ORP Zábřeh, č. 4 – ORP Mohelnice, č. 5 – ORP Litovel, č. 6 – ORP Šternberk, č. 7 – 
ORP Konice, č. 8 – ORP Prostějov, č. 9 – ORP Lipník nad Bečvou, č. 10 – ORP Olomouc a č. 11 
– ORP Přerov.  

Další vymezení území realizace MAP III a nositele MAP III bude schvalováno na dalším zasedání 
RSK OK nebo prostřednictvím korespondenčního hlasování. 

V Příloze č. 4 zápisu je uvedena mapa potvrzených MAP III v Olomouckém kraji. 

Výstupy z diskuse: 

Na 20. zasedání RSK OK jsou projednávány a schvalovány území a nositelé pro zpracování 
MAP III. Území kraje nebo obce, které byly součástí MAP II, ale budou zahrnuty až do MAP IV, 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 3 z 7 

nejsou předmětem tohoto jednání. Předpokládá se, že materiály k MAP IV budou na zasedání 
RSK OK předloženy nejdříve v roce 2023. 

Stanovisko č. RSKOK/20/4/2021 

RSK OK: 

 schvaluje vymezení území realizace a dopadu MAP v Olomouckém kraji, a to dle 
dokumentů „Stanovisko Regionální stálé konference k vymezení území realizace 
a dopadu Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání III“, a to pro území č. 1 – ORP 
Jeseník, č. 2 – ORP Šumperk, č. 3 – ORP Zábřeh, č. 4 – ORP Mohelnice, č. 5 – ORP 
Litovel, č. 6 – ORP Šternberk, č. 7 – ORP Konice, č. 8 – ORP Prostějov, č. 9 – ORP 
Lipník nad Bečvou, č. 10 – ORP Olomouc a č. 11 – ORP Přerov. 

 ukládá předsedovi RSK OK podepsat dokumenty „Stanovisko Regionální stálé 
konference k vymezení území realizace a dopadu Místních akčních plánů rozvoje 
vzdělávání III“, pro území č. 1 – ORP Jeseník, č. 2 – ORP Šumperk, č. 3 – ORP Zábřeh, 
č. 4 – ORP Mohelnice, č. 5 – ORP Litovel, č. 6 – ORP Šternberk, č. 7 – ORP Konice, 
č. 8 – ORP Prostějov, č. 9 – ORP Lipník nad Bečvou, č. 10 – ORP Olomouc a č. 11 – 
ORP Přerov; termín: do 10. 3. 2021 

 ukládá Sekretariátu RSK OK zajistit odeslání podepsaných dokumentů „Stanovisko 
Regionální stálé konference k vymezení území realizace a dopadu Místních akčních 
plánů rozvoje vzdělávání III“ nositelům MAP, pro území č. 1 – ORP Jeseník, č. 2 – 
ORP Šumperk, č. 3 – ORP Zábřeh, č. 4 – ORP Mohelnice, č. 5 – ORP Litovel, č. 6 – 
ORP Šternberk, č. 7 – ORP Konice, č. 8 – ORP Prostějov, č. 9 – ORP Lipník nad 
Bečvou, č. 10 – ORP Olomouc a č. 11 – ORP Přerov; termín: do 15. 3. 2021 

 

5. Regionální akční plán (RAP) Olomouckého kraje 

Hejtman Olomouckého kraje Ing. Josef Suchánek předal slovo Ing. Petru Smičkovi. Člen 
sekretariátu RSK OK nejprve konstatoval, že čtyři dokumenty RAP OK byly členům RSK OK 
zaslány e-mailem před jednáním. Pro každou oblast podpory RAP z IROP (doprava, 
deinstitucionalizace sociálních služeb, střední školství a zdravotnická záchranná služba) byla 
vytvořena pracovní verze RAP, která obsahuje popis transparentního a nediskriminačního 
postupu tvorby aktivity RAP, věcnou náplň aktivity RAP a absorpční kapacitu. Konkrétní 
absorpční kapacita území kraje byla projednána na 19. zasedání RSK OK. Dokumenty vznikly na 
základě metodiky MMR, pracovní verze byla zaslána na MMR. V dokumentech RAP nejsou 
dopracovány tři oblasti: finanční alokace, indikátory a způsob prioritizace projektů. Důvodem je 
skutečnost, že v současnosti nejsou známy výše finančních alokací pro RAP OK. 

Dokumenty RAP OK jsou uvedeny v příloze 5, 6, 7 a 8 zápisu. 

Výstupy z diskuse: 

Tabulky obsahující absorpční kapacitu za danou oblast RAP OK, které byly zaslány členům 
RSK OK, je možné doplnit a aktualizovat. Prostřednictvím člena RSK OK je možné doplnění 
zaslat na adresu sekretariátu RSK OK e-mailem.  

 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 4 z 7 

Stanovisko č. RSKOK/20/5/2021 

RSK OK: 

 bere na vědomí dokumenty Regionálního akčního plánu Olomouckého kraje 
(RAP OK) 

 

6. Prezentace MMR ČR 

Předsedající předal slovo paní Ing. Radaně Leistner Kratochvílové, vedoucí oddělení řízení 
strategie regionálního rozvoje MMR, která v úvodu omluvila neúčast paní ředitelky odboru 
regionální politiky MMR, Dr. Ing. Marie Zezůlkové. Poté nastínila strukturu své prezentace: vize 
RSK, aktuality z kohezní politiky – programové období 2021-2027 (ve spolupráci s panem 
Miroslavem Daňkem z Národního orgánu pro koordinaci, MMR), Akční plán Strategie 
regionálního rozvoje 2021-2022 a Národní plán obnovy – komponenty MMR. 

Nejprve se ve své prezentaci věnovala vizi RSK a jejího dalšího fungování v roce 2021. 
Zdůraznila nutnost partnerské spolupráce mezi kraji a MMR na rozvoji území. Jako klíčové pro 
další práci RSK a sekretariátů se jeví zaměření na projekty a jejich přínos pro rozvoj kraje. A to 
by se mělo uskutečnit prostřednictvím diskuse v pracovních skupinách na identifikaci bílých míst 
podpory z evropských fondů, zejména s využitím systému pro sběr projektových záměrů. Pro rok 
2021 bude důležité projednání a schválení RAP pro stanovená témata, alokace a provedenou 
prioritizaci projektů. Dalším tématem pro aktivitu RSK a sekretariátů bude užší provázání 
s národní politikou regionálního rozvoje prostřednictvím pozice manažera SRR a koordinátora 
hospodářsky a sociálně ohrožených území. 

Dále se podrobně věnovala kohezní politice v současném programovém období EU 2021-2027 
a představila přehled finančních zdrojů EU pro ČR na období 2021+. Ke konci roku 2020 byla 
dojednána téměř celá legislativa, čeká se na závěrečné schválení. Prostřednictvím přehledného 
grafu okomentovala jednotlivé nástroje podpory a jednotlivé zdroje EU pro oživení a transformaci 
ekonomiky. Do České republiky budou směřovat velké objemy finančních prostředků, a to 
v poměrně krátkém časovém horizontu. Krátkodobějším nástrojem je REACT-EU, který má 
v poměrně krátkém časovém období pomoci ekonomice, zejména v oblasti zdravotnictví, IZS a 
sociální infrastruktury. Novým prostředkem pro pomoc proti důsledkům a dopadům pandemie 
COVID-19 je také Nástroj pro oživení a odolnost (RRF), pro který bude mít ČR Národní plán 
obnovy (NPO). V další části prezentace se věnovala pěti cílům hlavní investiční politiky EU. Pro 
MMR je klíčový cíl č. 5 Evropa bližší občanům. Na národní úrovni byl na vládu ČR předložen 
návrh na rozdělení alokace mezi operační programy, ale projednávání bylo v pondělí 22. 2. 2021 
přerušeno. Není zatím shoda na převodu 10% z ESF do Kohezního fondu. Bez schválení 
rozložení alokace není možné ani přesně stanovit alokace pro RAP. V poslední části tohoto bodu 
představila termíny a harmonogram přípravy dokumentů, do poloviny července 2021 by měla být 
dopracovaná DoP a dokumenty k územní dimenzi, do poloviny září 2021 potom návrhy 
operačních programů.  

V další části prezentace představila postup přípravy SRR ČR 21+ a Akčního plánu SRR ČR 2021-
2022, který byl schválen 11. 1. 2021 vládou ČR. Spolupráce MMR a Olomouckého kraje vyústila 
v dokument „Případová studie Jesenicka“, který má podpořit regionálně specifické aktivity 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 5 z 7 

Jesenicka a Šumperska. Studie ukazuje, jaké problémy jsou v území řešeny, na co je potřeba se 
soustředit, jak k tomu může akční plán přispět a jak je území připraveno. 

Posledním tématem, kterému se přednášející věnovala, byl NPO. MMR navrhuje do NPO dvě 
komponenty. První je Komponenta 4.1 Systémová podpora veřejných investic, která má za cíl 
podpořit přípravu projektů v území (klasické výběrové řízení, Desing and Build, PPP projekty). 
Do výběru projektů pro tuto podporu budou zapojeny v rámci implementace i regionální stálé 
konference, které budou dávat doporučení k podpoře na základě definovaných kritérií 
a strategických potřeb. Druhou komponentou je Komponenta 2.8 Regenerace brownfieldů. Dílčí 
části komponenty a aktivity MMR v oblasti brownfieldů jsou uvedeny v prezentaci. Nový finanční 
nástroj na podporu regenerace brownfieldů bude mít od roku 2021 pod Státním fondem podpory 
investic formu úvěrově-dotačního nástroje. 

Prezentace MMR ČR je uvedena jako příloha č. 9 zápisu. 

Výstupy z diskuse: 

Na Road Show IROP zaznělo, že v rámci připravovaného IROP 2 budou podpořeny národní 
kulturní památky, a to i prostřednictvím integrovaných nástrojů ITI. V rámci integrovaného 
nástroje CLLD bude možná pouze podpora kulturních památek. Ing. Miroslav Daněk sdělil, že 
parametry podpory v IROP 2 se teprve nastavují, budou obdobné, jako v současném IROP. Tato 
oblast podpory ale nebude mít velký objem finančních prostředků.  

Pan starosta František John upozornil na fakta, která byla na zasedání RSK OK opakovaně 
předkládána. Pokud srovnáme současné programové období z pohledu Zábřeha, který nebyl 
součástí ITI Olomoucké aglomerace a sousedního ORP Mohelnice, které v ITI Olomoucké 
aglomeraci bylo, jasně vychází o 110 mil. Kč méně v rozpočtu Zábřeha. Ze strany MMR bylo 
zmíněno, že právě Komponenta 4.1 Systémová podpora veřejných investic má sloužit k podpoře 
přípravy projektů v území tak, aby projektová příprava nebyla velkou finanční zátěží pro 
samosprávy. Připravený projekt dopravního terminálu v Zábřehu nebude realizován podle 
předpokladů, ale z důvodu omezených finančních prostředků ve značně zredukovaném podobě. 
Dále připomněl, že při přípravě Karet regionálně-specifických aktivit pro Jesenicko a Šumpersko 
opakovaně zaznělo, že následně budou zpracovány Karty ORP Zábřeh. V současnosti došlo 
k transformaci karet do Případové studie Jesenicka, ve které ale území ORP Zábřeh není 
zahrnuto. Dále upozornil na to, že je podpora z Evropské unie má stále za cíl snížení regionálních 
rozdílů a vyvážený rozvoj a při nezohlednění tohoto principu z hlediska podpory pro konkrétní 
území hrozí naopak zvětšení rozdílů v rozvoji. V rámci NIP je za město Zábřeh uveden pouze 
jeden projekt, a to zimní stadion. Toto ale neodpovídá skutečnosti a je nutné provést doplnění a 
aktualizaci NIP. Ze strany MMR zazněla informace o nutnosti konsolidace a aktualizace dat v NIP, 
k čemuž má pomoci jednotný způsob sběru dat z území.   

Z území kraje je jako silný problém vnímána míra spolufinancování sociálních služeb, která by 
měla být ve výši 5% pro neziskové organizace a 10% pro obce. Pro velký počet organizací bude 
toto limitující a znamená to, že nebudou projekty předkládat. Zároveň je ale zřejmé, že pro tyto 
organizace jsou finanční prostředky z EU existenční. Tento problém je v současné době plně 
v kompetenci Ministerstva financí. V nejbližší době bude nutné řešit, jak budou případně sociální 
služby financovány. Kraje zatím nebyly osloveny ze strany ministerstva k řešení tohoto problému.  

 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 6 z 7 

7. Různé, diskuse 

1) Zpráva o hodnocení plnění RAP OK za rok 2020 

Dokument Zpráva o hodnocení plnění RAP OK za rok 2020 byl zpracován sekretariátem RSK 
OK na základě metodiky MMR ČR. Členům RSK OK byl poslán 17. 2. 2021 jako součást podkladů 
pro 20. zasedání RSK OK, k dokumentu nebyly ze strany členů RSK OK poslány žádné 
připomínky. Schválený materiál bude zaslán na MMR ČR. Zpráva o hodnocení plnění RAP OK 
za rok 2020 je uvedena jako příloha č. 10 zápisu. 

Stanovisko č. RSKOK/20/6/2021 

RSK OK: 

 schvaluje Zprávu o hodnocení plnění RAP OK za rok 2020 

2) Výroční zpráva RSK OK za rok 2020 

Výroční zpráva RSK OK je dokument, který má podrobně popsat a vyhodnotit práci regionální 
konference za rok 2020. V současnosti materiál připravuje sekretariát RSK OK. Spolu se zápisem 
z 20. zasedání bude zaslána i zpracovaná Výroční zpráva RSK OK za rok 2020. Pro připomínky 
ze strany členů RSK OK je stanoveno datum 15. 3. 2021. Po zapracování připomínek bude 
spuštěno korespondenční hlasování RSK OK, jehož cílem bude materiál schválit. Hlasování bude 
ukončeno 26. 3. 2021. Schválená Výroční zpráva za rok 2020 bude poslána na MMR ČR do 
požadovaného termínu 31. 3. 2021. 

Stanovisko č. RSKOK/20/7/2020 

RSK OK: 

 souhlasí s navrženým postupem projednání a schválení Výroční zprávy RSK OK za 
rok 2020 

3) Poradenská služba OK LINKA 

Radní Olomouckého kraje Ing. Zdeňka Kocourková Dvořáková představila novou krajskou 
poradenská služba „OK LINKA – dotace přímo z Bruselu do Olomouckého kraje“. Zájemci 
o podporu z komunitárních programů a z nadnárodních fondů mohou využít poradenské služby 
telefonicky, e-mailem i videokonferenčně. Další informace pro organizace z regionu jsou uvedeny 
na webu: www.oklinka.eu Olomoucký kraj je zřizovatelem této služby a financuje ji, 
provozovatelem služby je firma Bee Partner. Na konci roku 2021 bude vyhodnocena efektivita 
služby.  

Na závěr předsedající konstatoval, že stanoviska přijatá na 20. zasedání RSK OK budou 
uvedena jako příloha č. 11 zápisu. 

 

8. Ukončení zasedání 

Předseda RSK OK a hejtman Olomouckého kraje poděkoval přednášejícím za vystoupení, 
diskutujícím za příspěvky, všem členům RSK OK za aktivní účast na zasedání, sekretariátu 
RSK OK za přípravu podkladů a 20. zasedání RSK OK ukončil. 

 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi
http://www.oklinka.eu/


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 7 z 7 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Seznam členů a náhradníků RSK OK (počet stran 2) 

Příloha č. 2 – Prezenční listina z 20. zasedání RSK OK (počet stran 3) 

Příloha č. 3 – Schválený program 20. zasedání RSK OK (počet stran 1) 

Příloha č. 4 – Mapa potvrzených MAP III v Olomouckém kraji (počet stran 1) 

Příloha č. 5 – RAP OK silnice (počet stran 5) 

Příloha č. 6 – RAP OK sociální služby (počet stran 4) 

Příloha č. 7 – RAP OK školství (počet stran 10) 

Příloha č. 8 – RAP OK ZZS (počet stran 5) 

Příloha č. 9 – Prezentace MMR ČR (počet stran 28) 

Příloha č. 10 – Zpráva o hodnocení plnění RAP OK za rok 2020 (počet stran 15) 

Příloha č. 11 – Soubor přijatých stanovisek z 20. zasedání RSK OK (počet stran 2) 

 

 

 

V Olomouci dne …………………. 

……………………………………… 

předseda RSK OK, 

hejtman Olomouckého kraje, 

Ing. Josef Suchánek 

 

 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi

		2021-03-10T10:14:58+0000
	Not specified




